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[Skatteministeren] 

Forslag til lov om ændring af  skattekontrollo- 
ven og forskellige andre skattelove. (Selvangivel- 
sesreform). 

(Lovforslag nr. L 243). 

Lovforslaget går ud på at gennemføre en ny 
selvangivelsesreform for ikkeerhvervsdriven- 
de. 

Den gældende selvangivelsesordning, der 
stammer fra 1989, går ud på, at skattepligtige, 
der ikke er erhvervsdrivende, i april måned får 
tilsendt en selvangivelsesblanket, der er påført 
de selvangivelsesoplysninger, som skattemyn- 
dighederne er i besiddelse af. 

Er oplysningerne fyldestgørende og korrek- 
te, kan den skattepligtige undlade at indgive 
selvangivelsen, og den skattepligtige bliver da 
skatteansat i overensstemmelse med de med- 
delte oplysninger. 

Er de meddelte oplysninger derimod ikke 
fyldestgørende og korrekte, skal oplysningerne 
korrigeres eller suppleres og selvangivelsen 
indsendes i rettet stand. 

Selvangivelsesordningen omfatter også et 
tilbud om at få årsopgørelsen samtidig med 
selvangivelsesskemaet i april måned mod at 
indsende et oplysningskort med de selvangi- 
velsesoplysninger, som skattemyndighederne 
ikke er i besiddelse af, inden midten af februar 
måned. 

Denne selvangivelsesordning er nu admini- 
strativt indkørt. Endvidere er systemet med 
indberetninger af selvangivelsesoplysninger 
fra arbejdsgivere, pengeinstitutter, foreninger 
m.v. blevet udbygget yderligere. Tiden er der- 
for inde til den forenkling af selvangivelses- 
proceduren, der ligger i en afskaffelse af oplys- 
ningskortene. 

Ikkeerhvervsdrivende borgeres første kon- 
takt med skattemyndighederne om selvangi- 
velsen bliver dermed modtagelsen i marts eller 
april måned af et selvangivelsesskema, der er 
påført de selvangivelsesoplysninger, som skat- 
temyndighederne er i besiddelse af. 

Afskaffelse af oplysningskortene vil bevirke, 
at en til halvanden million flere skattepligtige 
end i dag må indgive den fortrykte selvangivel- 
se i korrigeret stand. Det er en del af de perso- 
ner, der i dag anvender oplysningskortene. 

For at give skattemyndighederne tid til at 
behandle denne yderligere selvangivelses- 
mængde inden 1. juli, der er fristen for indbe- 
taling af restskat på op til 25.000 kr. uden pro- 

centtillæg, er det nødvendigt at fremrykke 
selvangivelsesfristen fra den 15. maj til den 1. 
maj. 

Denne fremrykkelse af selvangivelsesfristen 
bevirker imidlertid også, at skattemyndighe- 
derne skal udsende de fortrykte selvangivelses- 
skemaer tidligere end i dag. Derfor er det nød- 
vendigt at skærpe fristen i januar måned for 
virksomhedernes indberetning af oplysninger 
til skattemyndighederne. 

For at kompensere for ulempen ved, at færre 
kan få deres årsopgørelse samtidig med selv- 
angivelsesskemaet, tilrettelægges administra- 
tionen af selvangivelsesproceduren således, at 
der med kortere mellemrum end i dag bliver 
udskrevet årsopgørelser på baggrund af ind- 
givne selvangivelser. En borger, der således 
har været hurtig og indgivet selvangivelse om- 
kring 1. april, vil allerede inden udgangen af 
april måned kunne modtage sin årsopgørelse. 

For at reducere antallet af fortrykte selvan- 
givelser, der skal korrigeres af borgerne, og til 
præcisering af de fortrykte oplysninger inde- 
holder lovforslaget en række ændringer af 
skattekontrollovens bestemmelse om udlåne- 
res årlige indberetning til skattemyndigheder- 
ne om låneforhold. 

Endvidere indeholder lovforslaget en række 
ændringer af hovedsagelig redaktionel karak- 
ter. 

Lovforslaget skal ses i lyset af regeringens 
stadige bestræbelser for at forenkle den offent- 
lige administration og styrke borgernes retssik- 
kerhed. Lovforslagets gennemførelse vil såle- 
des medføre administrative lettelser i både stat 
og kommune. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af realkreditlov og 

lov om realkreditlignende lån og andelsboliglån 
m.v. (Adgang til omprioritering og tillægslån 
samt ændrede lånegrænser for om- og tilbygning 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 244). 
Lovforslaget indeholder for det første en 

fortsættelse af de seneste års liberalisering af 
udlånsreglerne for realkreditinstitutter. Der 
indgår tre hovedelementer heri: 


